Д О ГО В О Р ОБ ОКАЗАНИИ УС ЛУГ СВЯЗИ
(доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») U -0261-24

город Краснотурьинск 09 января 2024г.

Общество с ограниченной ответственностью "ПАРК-ТЕЛЕКОМ" ОГРН: 1076617001229, в лице Новокшоновой Татьяны Николаевны,
действующей на основании Доверенности №180581-ДВ-21-2809 от 28.09.2021г., лицензий РОСКОМНАДЗОРА ЛОЗО-00114-77/00674274, ЛОЗО-
00114-77/00674276 сроком действия с 05.09.2023 по 05.09.2028 г.г. и именуемое в дальнейшем ОПЕРАТОР СВЯЗИ, и Государственное
автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Краснотурьинский индустриальный колледж» (ГАПОУ СО
«КИК»), в лице исполняющей обязанности директора Зыряновой Елены Геннадьевны, действующего на основании Приказа Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 22.12.2021г. №387-К, Устава и именуемый в дальнейшем Абонент, совместно
именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее -  Договор) об оказании услуг связи, а именно предоставление доступа к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Интернет) на следующих условиях:

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящий Договор, состав которого указан в статье 2,
регламентирует отношения ОПЕРАТОРА СВЯЗИ и Абонента (Сторон) по
оказанию Абоненту Услуг (далее -  Услуг) по доступу к сети Интернет.
12 ОПЕРАТОР СВЯЗИ обязуется оказывать Абоненту заказанные
им в Бланке-заказе Услуги в порядке, предусмотренном в статье 3.
1.3 Абонент обязуется оплачивать Услуги ОПЕРАТОРА СВЯЗИ в
соответствии с их объемом и применяемыми тарифами на условиях,
предусмотренных в статье 4.
1.4 Стороны несут ответственность за надлежащее исполнение
принятых ими по Договору обязательств на условиях, предусмотренньос в
статье 5.
1.5 Договор действует с 01.01.2024 г. и может быть продлен или
прекращен на условиях, предусмотренных в статье 6.
2. СОСТАВ ДОГОВОРА
2.1 Исполнение Договора производится на основании Бланков-
заказов, которые определяют конкретные Услуги ОПЕРАТОРА СВЯЗИ,
оказываемые Абоненту, и составляются Сторонами в отношении тех
Услуг, которые Абонент намерен получать от ОПЕРАТОРА СВЯЗИ.
Бланк-заказ содержит все необходимые характеристики и параметры
Услуги.
2.2 Услуги оказываются в соответствии с: «Правилами оказания
телематических услуг связи» (ПП РФ №2607 от 31.122021 г., в
действующей редакции), «Правилами оказания услуг связи по передаче
данных» (ПП РФ №2606 от 31.12.2021 г., в действующей редакции) далее
"Правила", которые содержат описание Услуг и их эксплуатационные
характеристики, требования к Абоненту, иные относящиеся к оказанию
Услуг сведения.
2.3 При исполнении обязательств по Договору Стороны
обязуются знать и выполнять относящиеся к ним требования Правил.
2.4 Бланки-заказа, подписанные Сторонами по отдельным
Услугам, являются составными частями Договора.
3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1 ОПЕРАТОР СВЯЗИ оказывает Абоненту Услуги по Договору
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
действующими лицензиями и Правилами, а также с характеристикам
Услуг, установленными Бланком-заказом.
3.2 Оказание Услуг Абоненту начинается фактической активацией
подключения к сети связи и может быть прекращено или приостановлено
только на условиях, предусмотренных в Договоре.
3.3 ОПЕРАТОР СВЯЗИ обязуется вести учет объема оказанных
Абоненту Услуг и отражать его в документах за отчетный период,
установленный Сторонами в Бланке -  заказе (Приложение №1), если
используемый тариф предусматривает учет объема оказанных Услуг.
3.4 Стороны обязуются при выполнении Договора использовать
оборудование, которое соответствует техническому регламенту
применения средств связи. ОПЕРАТОР СВЯЗИ не несет ответственности
за передачу или прием Абонентом информации посредством не
предоставленных каналов связи, оборудования или программного
обеспечения, а также за ущерб, который может быть нанесен третьим
лицам такими действиями или бездействием Абонента.
3.5 При оказании Абоненту Услуг ОПЕРАТОРА СВЯЗИ Абонент
не вправе препятствовать предоставлению Услуг другим лицам или
производить какие-либо иные несанкционированные действия в сети
ОПЕРАТОРА СВЯЗИ.
3.6 Абонент обязуется обеспечить беспрепятственный доступ
технических специалистов ОПЕРАТОРА СВЯЗИ в помещения, где
установлено оборудование ОПЕРАТОРА СВЯЗИ; не производить какого-
либо технического обслуживания, ремонта или иного воздействия
(включая, в частности, несогласованное с ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ
отключение от электросети) оборудования ОПЕРАТОРА СВЯЗИ, а также
ограничить доступ посторонних лиц к Услугам и оборудованию
ОПЕРАТОРА СВЯЗИ.
3.7 При обнаружении Абонентом аварийных ситуаций, перерывов
в оказании или ухудшении качества Услуг, необходимо немедленно
обратиться в службу эксплуатации ОПЕРАТОРА СВЯЗИ по телефонам:

/34384130-150. +79220252424 для принятия ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ
надлежащих мер по поддержанию качества Услуг в соответствии с уровнем
сервиса, установленным Бланком-заказом.
3.8 В целях соблюдения требований законодательства РФ Абонент
обязан не позднее 15 дней после заключения настоящего Договора
передать ОПЕРАТОРУ СВЯЗИ список лиц по форме Приложения №2,
являющегося неотъемлемой частью Договора. Абонент обязан
предоставлять достоверные сведения о новых пользователях не позднее
15 дней со дня, когда ему стало известно о таком изменении. До
фактического получения ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ списка лиц по форме
Приложения №2, ответственным лицом, отвечающим за использование
пользовательского (ОКОНЕЧНОГО) оборудования является лицо,
подписавшее настоящий Договор со стороны Абонента.
4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1 Абонент оплачивает Услуги ОПЕРАТОРА СВЯЗИ на
основании показаний оборудования, используемого для учета объема
оказанных услуг (если используемый тариф предусматривает учет объема
оказанных Услуг) и их стоимости. ОПЕРАТОР СВЯЗИ предъявляет
отчетные документы (счет и Акт оказанных услуг) за минимальный период,
установленный в Бланке-заказе (Приложение №1). Документы
направляются Абоненту в срок до 10 числа календарного месяца,
следующего за отчетным периодом, согласованным в Бланке -  заказе
/Приложение №11 способом.
4 2  Абонент обязуется подписать Акт, направить подписанный Акт
по адресу ОПЕРАТОРА СВЯЗИ, согласованным в Бланке -  заказе
(Приложение №1) способом и произвести оплату полной суммы, указанной
в документах за отчетный период, установленный Сторонами в бланке -
заказе до конца календарного месяца, в котором был предъявлен счет. В
случае выбора Абонентом тарифного плана с авансовой формы оплаты,
то оплата аванса производится до начала оказания Услуг. Порядок
оплаты счета может быть уточнен или изменен ОПЕРАТОРОМ СВЯЗИ в
выставленном счете. Уклонение Абонентом от подписания Акта не
является надлежащим основанием для неоплаты оказанных Услуг в
полном объеме.
4.3 В случае просрочки платежей за оказанные Услуги (не
поступления денежных средств на счет ОПЕРАТОРА СВЯЗИ до 10 числа
месяца, следующего за месяцем, в котором Абоненту направлен счет),
Абонент теряет право на получение Услуг ОПЕРАТОРА СВЯЗИ без
дополнительного уведомления. Возобновление оказания Услуг в случае их
приостановления может бьгть произведено только после полного
погашения Абонентом его задолженности.
4.4 Предусмотренные Договором тарифы (в частности, ставки
единовременных и иных платежей за Услугу) не включают налог на
добавленную стоимость или какие-либо иные аналогичные налоги и сборы,
взимаемые на момент подписания Договора или дополнительно
устанавливаемые в будущем. В счетах ОПЕРАТОРА СВЯЗИ суммы таких
налогов и сборов указываются отдельно и подлежат оплате Абонентом в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.5 В соответствии с Правилами ОПЕРАТОР СВЯЗИ вправе в
период действия настоящего Договора изменить применяемые тарифы
и ставки обязательных платежей с предварительным извещением
Абонента за 10 дней до введения в действие таких изменений. Извещение
возможно осуществлять через адрес электронной почты, почтовый адрес, а
также с использованием средств электронного документооборота.
4.6. По письменному заявлению Абонента, ОПЕРАТОР СВЯЗИ
осуществляет детализацию счета. За детализацию взимается плата, в
соответствии с утвержденными тарифами ОПЕРАТОРА СВЯЗИ.
4.7. Стороны по настоящему договору не имеют права на
получение предусмотренных статьей 317.1 Гражданского кодекса РФ
процентов на сумму долга по денежному обязательству за период
пользования денежными средствами.
4.8. Стоимость услуг по настоящему договору на 2024 г. составляет
13 200 (Тринадцать тысяч двести) рублей. Стоимость услуг определяется
в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и выделенными
(бюджетными) ассигнованиями.

Ж .  //9
М О Л Л У

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
Каждая Сторона несет ответственность перед другой

/ороной за ущерб, причиненный неисполнением или ненадлежащим
.ополчением обязательств по Договору, с учетом условий возникновения

ответственности и ограничения ее пределов, указанных в настоящей
статье.
5.2 Абонент является конечным пользователем и не имеет права
на предоставление услуг ОПЕРАТОРА СВЯЗИ третьим лицам.
5.3 Абонент обязуется возместить ОПЕРАТОРУ СВЯЗИ убытки,
причиненные вследствие досрочного прекращения оказания Услуг по
инициативе или по вине Абонента (в частности, за неоплату Услуг), в
пределах и на условиях, предусмотренных соответствующими разделами
Правил, настоящего Договора и Бланка заказа.
5.4 Стороны не несут ответственности друг перед другом за
упущенную выгоду или какие-либо иные косвенные убьпхи, а также
освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по
Договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы.
5.5 ОПЕРАТОР СВЯЗИ не несет ответственность за содержание
информации передаваемой и получаемой Абонентом по сетям связи.
5.6. В случае нарушения условий договора ОПЕРАТОР СВЯЗИ
несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6, СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1 Договор действует в течение начального периода, указанного в
пункте 1.5, после чего он автоматически продлевается на весь период
оказания Услуг, предусмотренных Бланками-заказами (Приложение №1),
при отсутствии возражений Сторон, направленных за 30 дней до даты
окончания очередного периода действия Договора.
6.2 Абонент вправе полностью или частично отказаться от
оказания ему Услуг по Договору с извещением ОПЕРАТОРА СВЯЗИ за 30
дней до предполагаемой даты прекращения оказания Услуг, но не ранее
чем по истечении минимального периода, указанного в статье 1.5.
6.3 ОПЕРАТОР СВЯЗИ вправе прекратить оказание Услуг в случае
невыполнения Абонентом его обязательств по оплате, согласно статье 4,
без дополнительного извещения, а также других обязательств, оговоренных
в статье 5, с обязательным извещением Абонента за 10 дней до
фактической даты прекращения оказания Услуг.
6.4 Договор будет считаться прекратившим свое действие со дня
подписания Сторонами соответствующего документа (Акта), в котором, в
частности, должны быть согласованы условия урегулирования взаимных
расчетов и урегулирования возможных претензий.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1 В течение срока действия Договора и 3 (трех) лет по
прекращению его действия каждая Сторона рассматривает и охраняет как
конфиденциальную всю информацию, получаемую в результате

исполнения Договора, включая текст самого Договора. Каждая из Сторон
обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно в
целях исполнения своих обязательств по Договору и предпринять все
необходимые действия, предотвращающие разглашение или
противоправное использование конфиденциальной информации.
ОПЕРАТОР СВЯЗИ обязуется не передавать ставшие ему известными
сведения об Абоненте каким-либо третьим лицам без прямо выраженного
указания Абонента или вступившего в законную силу судебного решения и
иных случаях в соответствии с действующим законодательством.
7.2 Ни одна из Сторон не может переуступить свои права и
обязанности по Договору без согласия другой Стороны.
7.3 Договор подлежит исполнению и толкованию в
соответствии с законодательством Российской Федерации. Все споры и
разногласия, возникающие при исполнении Договора, решаются
Сторонами путем личных переговоров, обмена претензионными письмами.
Досудебный порядок урегулирования споров, вытекающих из настоящего
Договора или связанных с ним, является обязательным для Сторон. При
не достижении согласия споры разрешаются Арбитражным судом
Свердловской области.
7.4 В целях исполнения настоящего Договора Стороны поручают
друг другу обработку персональных данных уполномоченных своих
представителей, а также иных сотрудников, связанных с исполнением
Договора, с их согласия следующие персональные данные: фамилия, имя,
отчество, место работы, должность, адрес электронной почты, номер
мобильного и рабочего телефона, иные персональные данные,
необходимые для исполнения Договора. Стороны гарантируют
предварительное получение согласия на совершение следующих действий
с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление,
хранение, уточнение (изменение, обновление), использование, передача
(предоставление, доступ), удаление, уничтожение. Также Стороны
гарантируют, что указанное согласие по форме и содержанию
соответствует требованиям законодательства Российской Федерации и
получено на срок не менее срока действия настоящего Договора.
7.5 Договор составлен на русском языке в 2 экземплярах, каждый
из которых содержит 2 страницы, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон. Договор содержит окончательные и
полные условия соглашения Сторон и заменяет всю предшествующую
переписку и предварительные переговоры Сторон по его предмету.
Внесение в текст Договора изменений или дополнений производится
только по дополнительному письменному соглашению обеих Сторон.
7.6. Во всем остальном, что не отражено в настоящем Договоре,
Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации. При
исполнении настоящего Договора Стороны обязуются соблюдать все
применимые законы и нормативные акты.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

8.1 ОПЕРАТОР СВЯЗИ 8.2 Абонент

Полное наименование

Общество с ограниченной ответственностью
«ПАРК-ТЕЛЕКОМ*

Полное наименование

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской
области сКраснотурьинский индустриальный

колледж»
(ГАЛОУСО «КИК»)

Юридический адрес
Российская Федерация, 624449,

Свердловская область,
г. Краснотурьинск, ул. Л. Комсомола, д25

Юридический адрес
Российская Федерация, 624440,

Свердловская область,
г. Краснотурьинск, ул. Базсгроевская, д.1

Почтовый адрес
Российская Федерация, 624440,

Свердловская область,
г. Краснотурьинск, а/я 21

Почтовый адрес
Российская Федерация, 624440,

Свердловская область,
г. Краснотурьинск, ул. Базсгроевская, д.1

ИНН/КПП 6617013890 /  681701001 ИНН 6617003500 / 681701001

ОГРН 1076617001229

Бюджетные реквизиты:

БИК банка 018577551
Банк Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области г. Екатеринбург
Министерство финансов Свердловской области

( ГАПОУ СО «КИК», л/с 30012006130)
Единый казначейский счет

40102810645370000054
Казначейский счет 03224643850000006200

ОКТМО 65745000

Расчетный счет 40702810416520038237

Корреспондентский счет

30101810500000000674

Наименование Банка Уральский Банк ПАО Сбербанк

Внебюджетные реквизиты:

БИК банка 016577551
Банк Уральское ГУ Банка России//УФК по

Свердловской области г. Екатеринбург
Министерство финансов Свердловской области

( ГАПОУ СО «КИК», л/с 33012006130)
Единый казначейский счет

0102810645370000054
Казначейский счет 03224643850000006200

ОКТМО 65745000

Банковский идентификационный номер

046577674

Телефон (34384)30-150 Телефон (34384) 6-32-08 (секретарь),
Электронная почта Inbox@parirtete.com Электронная почта Kance|aris,kikfirral|fl, atevbuhJdKfflmal.ru

Ответственное лицо Ново иш нова Татьяна Николаевна
Телефон (34384) 30-150 Ответственное лицо Корионов Ян Алексеевич, 89024452253

ОПЕРАТОР СВЯЗИ

Подпись:

Ф.И.О.: Т.Н. Новокшонб
Должность: Менеджер по работе с Клиентами

Абонент

Подпись: _
N  S?

Ф.И.О.:
Должность:

М.П.

Е.П. Зырянова
И.о. Директора

М.П.
I  -3: ой &

£Й й

ч :
1

mailto:Inbox@parirtete.com

		2024-01-01T12:46:16+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КРАСНОТУРЬИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я одобряю этот документ